
 

Determina n. 122/2016 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA, MEDIANTE L’ACQUISTO DI BUONI PASTO 

CARTACEI IN CONVENZIONE CONSIP. IMPEGNO DI SPESA DI € 113.058,00 OLTRE IVA (€117.580,32 IVA 

COMPRESA). DETERMINA A CONTRARRE. CIG: 6896336C7D. 

 

Il Segretario generale 

 

 Premesso che: 

- Occorre procedere alla fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto 

cartacei per i dipendenti di questa Autorità; 

- Il fabbisogno stimato per l’anno 2017 è di 19.800 buoni pasto del valore nominale unitario di 

euro 7,00 e il cui valore d’acquisto scontato unitario è pari a euro 5,71. La spesa complessiva 

prevista è, pertanto, di euro 113.058,00 oltre IVA (euro 117.580,32 IVA compresa); 

- Il servizio in argomento può essere acquisito mediante convenzione Consip “Buoni Pasto 7”; 

- Il Consiglio con decisione del 30 novembre u.s. ha approvato la spesa di euro 113.058,00 

oltre IVA (euro 117.580,32 IVA compresa), per l’acquisizione in convenzione Consip dei buoni 

pasto cartacei; 

- La società aggiudicataria della gara per la fornitura in convenzione Consip di buoni pasto 

cartacei è la QUI! GROUP S.P.A., per il lotto 1, relativo alla regione Piemonte; 

 Visti: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice degli appalti), recante attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in materia di appalti e contratti 

pubblici; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i., recante il 

regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, nelle parti tuttora applicabili;  

- l'art. 1, comma 449 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che prevede “Nel rispetto del 

sistema delle convenzioni di cui agli articoli 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, e 

successive modificazioni, e 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le 

istituzioni educative e le istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e 

assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 

300, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro. Le restanti 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e 

successive modificazioni, nonché le autorità indipendenti, possono ricorrere alle convenzioni 

di cui al presente comma e al comma 456 del presente articolo, ovvero ne utilizzano i 

parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti.”; 

- Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 1;  

- l’art. 47 del predetto Regolamento che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio affari 

generali, amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre 

per il funzionamento degli uffici dell’Autorità; 

- il Bilancio di previsione per il 2016 e pluriennale 2016 - 2018 dell’Autorità approvato con 

Delibera dell’Autorità n. 93/2015 del 5 novembre 2015, il quale presenta la sufficiente 

disponibilità di fondi sul capitolo 305 per sostenere la suddetta spesa; 



Ritenuto: 

- di procedere all’acquisto di n. 19.800 buoni pasto mediante ordine diretto in convenzione 

Consip; 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

1. di procedere all’acquisto di n. 19.800 buoni pasto mediante ordine diretto in convenzione 

Consip per un importo complessivo pari ad euro 113.058 oltre IVA; 

2. Di impegnare la spesa massima di euro 117.580,32 (IVA compresa) che trova copertura al 

Titolo I, categoria 02, capitolo 305, denominato “ALTRI ONERI PER IL PERSONALE 

(FORMAZIONE, MENSA, ECC.)” del Bilancio di previsione 2016, a favore QUI! GROUP S.P.A. 

via XX SETTEMBRE 29/7 - 16121 - GENOVA (GE); 

3. il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore 

dell’Ufficio affari generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti 

necessari a dare esecuzione alla presente determina; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 13/12/2016          

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

                                    

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 


